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ثبت نام نهضت ملی مسکن تا 

مسکن
29اسفند ادامه دارد و تاکنون 
تعداد ثبت نام ها به 5.3میلیون نفر 
رسیده است؛ درحالی که براساس قانون جهش تولید 
مسکن، قرار است در 4سال، 4میلیون واحد 
مسکونی برای این متقاضیان احداث شود. در این 
میان اگرچه از ظاهر آمارها چنین برمی آید که قبولی 
در نهضت ملی مسکن به دلیل بالا بودن حجم تقاضا 
باید رقابتی شود؛ اما واقعیت این است که بخش 
قابل توجهی از این متقاضیان اصلًا واجد شرایط اولیه 
دریافت مسکن دولتی هم نیستند و احتمالاً نهضت 
ملی مسکن با خطر ریزش تقاضای مؤثر روبه رو 

خواهد بود.
به گزارش همشهری، براساس آخرین آمارهای 
معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی، 
تعداد کل متقاضیان مسکن دولتی در سامانه جامع 
طرح های حمایتی مسکن به 5.3میلیون نفر رسیده 
است که البته از این تعداد حدود 1.6میلیون ثبت نام 
مربوط به متقاضیان رد شده در طرح اقدام ملی 
مسکن دولت دوازدهم است و پس از ادغام نهضت 
ملی مسکن و طرح اقدام ملی مسکن از آذرماه، وارد 
فهرست متقاضیان شده و آمار متقاضیان مسکن 

دولتی را بالا برده اند.
 نکته قابل تأمل این است که لااقل در شهر تهران، 
بخش عمده متقاضیان ثبت شده برای نهضت ملی 
مسکن اصلًا واجد شرایط دریافت مسکن دولتی 

نیستند. اگر این وضعیت با ضریب کمتر در سایر 
مناطق کشور نیز مصداق داشته باشد، احتمال 
اجرای کامل نهضت ملی مسکن وجود ندارد. به 
مسئله باید ناتوانی تعداد قابل توجهی از متقاضیان 
برای واریز آورده نقدی حدود 150میلیون تومانی 
را نیز اضافه کرد که عملًا بخشی از تقاضای بالفعل 

نهضت ملی مسکن را غیرفعال می کند.

ترقی آمارها با ادغام در طرح مسکنی
در آذرماه امسال و در شرایطی که فقط یک میلیون و 
۸00 هزار نفر در سامانه نهضت ملی مسکن ثبت نام 
کرده بودند، به دلیل تغییر برخی معیارها و شرایط 
دریافت مسکن دولت در این نهضت، شورای عالی 
مسکن رأی به ادغام دو طرح مسکن دولتی داد تا 
یک میلیون و 600هزار نفر از متقاضیان طرح اقدام 
ملی مسکن که در این طرح واجد شرایط نبودند نیز 
شانس مشارکت در نهضت ملی مسکن را پیدا کنند. 
البته این افراد می توانستند با انصراف از ثبت نام قبلی 
در طرح اقدام ملی، دوباره در نهضت ملی مسکن 
ثبت نام کنند اما تشخیص وزارت راه این بود که با 
انتقال این افراد به نهضت ملی مسکن هم آمارهای 
ثبت نام به عدد قابل قبولی می رسد و هم زحمت 

متقاضیان کمتر می شود. 
تغییر شرط مالکیت مسکونی در 2طرح مسکن 
دولتی یکی از دلایل اتخاذ این تصمیم بود چراکه 
در طرح اقدام ملی فقط متقاضیانی واجد شرایط 
شناخته می شدند که از سال 13۸4به بعد سابقه 
مالکیت مسکونی نداشته باشند درحالی که در 
نهضت ملی مسکن این شرط به سال 1395تغییر 
کرد. علاوه بر این در طرح اقدام ملی مسکن همه 
متقاضیان باید شرط 5سال سابقه سکونت در شهر 
محل تقاضا را رعایت می کردند درحالی که نهضت 
ملی مسکن برای این شرط نیز ضوابط جدیدی 
ابلاغ کرد و ضمن حذف شرط سابقه سکونت برای 
برخی متقاضیان، برای سایر متقاضیان نیز به یک تا 
3سال کاهش یافت. در این میان چراغ سبز مشروط 

وزارت راه و شهرسازی به ثبت نام مردان مجرد بالای 
23سال در نهضت ملی مسکن و تمدید چندباره 
مهلت ثبت نام در این نهضت باعث شد آمارها روند 
صعودی شدیدتری پیدا کنند و تعداد کل تقاضای 
ثبت شده به 34درصد بیش از تعداد واحدهای قابل 
احداث برسد. البته وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده 
است که سهمیه استان های دارای عملکرد مثبت در 
تأمین زمین برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
افزایش می یابد؛ اما درمجموع به نظر می رسد پس از 
پایش اطلاعات متقاضیان، تعداد افراد واجد شرایط 
و مشتاق برای خرید مسکن دولتی به 4میلیون 

نفر نرسد.

ترکیب متقاضیان مسکن دولتی
بررسی هاي اطلاعات معاونت مسکن وزارت راه 
نشان می دهد از مجموع 5 میلیون و 341 هزار 
ثبت نام اعلام شده برای طرح نهضت ملی مسکن، 
1.6میلیون نفر از متقاضیان رد شده طرح اقدام ملی 
بوده اند و از مجموع 3میلیون و 700هزار ثبت نام 
انجام شده برای نهضت ملی مسکن نیز 435هزار 
و 397نفر را مردان مجرد بالای 23سال تا 45سال 

تشکیل می دهد. 
با توجه به اینکه فرصت نام نویسی برای طرح نهضت 
ملی مسکن تا 29 اسفند ادامه دارد همچنان 
افزایش تعداد ثبت نام ها محتمل است؛ اما آیا 
احداث 4میلیون واحد مسکونی پاسخگوی این 
مقدار تقاضا خواهد بود؟ بررسی تجربه ثبت نام 
برای طرح اقدام ملی مسکن نشان می دهد که در 
آن دوره بدون تعدیل شرط دوره مالکیت مسکونی 
و سابقه سکونت در شهر محل تقاضا، کمتر از 
25درصد متقاضیان واجد شرایط شناخته شدند 
و مابقی متقاضیان به دلایلی نظیر فرم جیم قرمز یا 
ثبت سابقه مالکیت مسکونی از سال 13۸4به بعد، 
واجد شرایط مشارکت در طرح اقدام ملی مسکن 

شناخته نشدند. 
حالا با تغییراتی که در شرایط دریافت مسکن دولتی 

اعمال شده، احتمالاً بخشی از این افراد واجد شرایط 
شناخته خواهند شد اما به نظر نمی رسد تعداد 
قابل توجهی از آنها راغب به مشارکت در مسکن 
دولتی باشند به خصوص که آمارها نشان می دهد از 
530هزار متقاضی معرفی شده به پروژه های اقدام 
ملی مسکن نیز حدود نیمی از افراد اصلًا نسبت به 

واریز آورده نقدی و آغاز مشارکت اقدام نکرده اند.

نقشه نهضت ملی مسکن در تهران
بررسی آخرین آمارهای وزارت راه و شهرسازی 
حاکی است معادل 11.2درصد از کل تقاضاهای 
ثبت شده برای مشارکت در مسکن دولتی مربوط 
به متقاضیان تهرانی است و نزدیک به 600هزار نفر 
در این استان برای مشارکت در نهضت ملی مسکن 
ثبت نام کرده اند و از این تعداد 124هزار نفر از آنها 
مربوط به مردان مجرد بالای 23سال و حدود 
117هزار نفر مربوط به مالکان متقاضی استفاده 
از تسهیلات نهضت ملی مسکن برای نوسازی و 
ساخت مسکن است که به واسطه ثبت نام در این 
طرح می توانند تا سقف 450میلیون تومان در تهران 

برای احداث و نوسازی بنا تسهیلات بگیرند. 
نکته قابل توجه این است که پایگاه خبری وزارت راه 
و شهرسازی به نقل از خلیل محبت خواه، مدیرکل 
راه و شهرسازی استان تهران اعلام کرده است: 
تاکنون اطلاعات 200هزار نفر از تهرانی های ثبت نام 
شده در نهضت ملی مسکن پالایش شده که از این 
تعداد فقط 6هزار و ۸10نفر واجد شرایط اولیه در 

نهضت ملی مسکن بوده اند. 
این یعنی تا اینجای کار کمتر از 3.5درصد 
ثبت نام های تهرانی می توانند در پروژه های 
نهضت ملی مسکن تهران مشارکت کنند و عملًا 
برنامه ریزی های انجام شده برای احداث چند صد 
هزار واحد مسکن دولتی در شهرک های حومه 
پایتخت توجیهی ندارد مگر اینکه متولیان امر 
بخواهند به هر متقاضی فارغ از شرایط قانونی، یک 

واحد مسکونی اختصاص دهند.

خطر ریزش خواستگاران نهضت ملی مسکن
همشهری آمارهای مربوط به مسکن دولتی را کالبدشکافی می کند

برنامه وداع دولت با فقر مطلق و کاهش بیکاری بیرون آمد

الگویرئیسیبرایتوزیعیارانهها
دولت سید ابراهیم رئیسی سرانجام ویرایش 

تحلیل
نخست برنامه تحولی خود را در 250صفحه 
منتشر کرد. یکی از وعده های این برنامه ریشه 
کن کردن فقر مطلق و کاهش نسبی فقر در 4سال آینده اعلام 
شده است. الگوی انتخابی دولت سیزدهم برای بازتوزیع یارانه ها 
و اصلاح تدریجی قیمت ها نشان می دهد تغییری جدی در 

شیوه پرداخت و توزیع یارانه ها در راه است.
به گزارش همشهری، در برنامه تحولی دولت از بیکاری 
به عنوان یک چالش در حوزه فقرزدایی یادشده، به گونه ای 
که نتیجه گیری شده دولت در تضمین حداقل های معیشتی 
محرومان به رغم صرف هزینه های قابل توجه در کنار ریسک 
فزاینده کمبود برخی کالاهای اساسی و حامل های انرژی 
ناتوان است. راهبرد دولت رئیسی این است که انواع یارانه ها 
تجمیع و به صورت مستقیم در قالب نظام حمایتی یکپارچه و 
فراگیر برای تضمین حداقل معیشت جامعه به مردم اختصاص 

داده شود.
نقشه اجرایی دولت این است که یارانه حامل های انرژی را 
به صورت مرحله ای و تدریجی با استفاده از ظرفیت های قانونی 
موجود و در موارد مورد نیاز، با پیشنهاد قوانین لازم، عادلانه 
کند و سبدی از حامل های انرژی منتخب را در قالب بسته های 
یارانه ای مصون در برابر تورم، براساس شماره ملی و متناسب با 

بعد خانوار و ایجاد امکان مبادله آن به خانوارها تخصیص دهد.
از سوی دیگر، طبق این برنامه، قیمت برق و گاز برای خانوارها 
مبتنی بر الگوی پلکانی براساس ضرایبی از قیمت های کشف 
شده در بورس انرژی تغییر می کند. البته این تغییر قیمت ها 
یکسان نخواهد بود بلکه متناسب با اقلیم، میزان مصرف و 
بعد خانوار در عین توجه به بروز نیافتن شوک قیمتی برای 

خانوارهای دارای الگوی مناسب مصرف انجام خواهد شد.

از سوی دیگر دولت می گوید تلاش می کند تا به خانوارها 
مشوق جدیدی بدهد تا بسته یارانه ای شان را به سهام بانک 
توسعه به صورت قابل مبادله در بورس برای ایجاد مشارکت 
مردمی در فرایند توسعه کشور تبدیل کنند. به این ترتیب قرار 
است نقش دولت در مدیریت بازار انرژی تغییر کند و دولت 
به جای قیمت گذاری نقش تنظیم گری و تسهیل گری به منظور 
انحصارزدایی، رفع ناکارایی های بازار و توسعه بخش انرژی را 
بپذیرید. این گزارش می افزاید: هدفمندسازی یارانه کالاهای 
اساسی هم براساس برنامه جدید دولت از طریق تخصیص 
مستقیم به مصرف کنندگان نهایی در قالب بسته یارانه ای 

مصون در برابر تورم خواهد بود.

الگوی ضد فقر دولت
از نظر پاستورنشینان وضع مطلوب این است که کشور با فقر 
مطلق مواجه نباشد و همواره از میزان فقر نسبی کاسته شود و 
در مقابل عدالت یارانه ای براساس برخورداری اقشار هدف باشد 
و معیشت آحاد جامعه تضمین شده باشد و فشار نابرابری ها هم 
کمتر شود. از دیگر نشانه های مطلوب در نقشه ضد فقر دولت 
می توان به شاخص افزایش میزان انفاق و کمک های مالی مردم 
براساس اقدام های نیکوکارانه اشاره کرد و قرار است که در افق 
پایان دولت هم فراگیری تامین اجتماعی و بیمه های درمانی 

خانواده ها بیشتر شود.

بازگشت به سنت های اسلامی
یکی از شاکله های اصلی سیاست های رفاهی و ضد فقر دولت 
رئیسی بر بازگشت به سنت های اسلامی استوار شده و از آن 
به عنوان یک چرخش تحول آفرین یادشده و قرار است بر همین 
مبنا به جای تمرکز سیاست های حاکمیتی در مبارزه با فقر، 

به ترویج و توسعه فرهنگ انفاق، مواسات و تقویت سنت های 
اسلامی توجه ویژه شود.

جهاد سازندگی احیا می شود
یکی از برنامه های جدی دولت رئیسی برای محرومیت زدایی 
از مناطق محروم و جبران عقب ماندگی آنها، احیا و تقویت نهاد 
جهاد سازندگی است به گونه ای که قرار شده از ظرفیت های 
سازمان های بسیج مستضعفین، بسیج سازندگی، کمیته امداد، 
ستاد اجرای فرمان امام، بنیاد مستضعفان، آستان قدس رضوی 

و سایر نهادهای حمایتی استفاده شود.

4چرخش در مسیر فقرزدایی

آمارهای اداره کل راه و شهرسازی 
استان تهران نشان می دهد: تاکنون 
کمتر از 3.5درصد از تقاضای پالایش 
شده در استان تهران واجد شرایط اولیه 

نهضت ملی مسکن بوده است
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پس از برق و گاز نوبت به آب رسید
 جزئیات افزایش تعرفه آب

از نوروز1401
دولت در آخرین روزهای سال به اصلاح تعرفه های آب تصمیم 
گرفت. به این ترتیب از ابتدای نخستین روز فروردین1401 
مشترکان آب در بخش های مختلف برای اینکه پول اضافه 
نپردازند، باید خود را آماده کنند تا آب کمتری مصرف کنند. 
دیروز علی اکبر محرابیان وزیر نیرو با اعلام اینکه تغییر تعرفه های 
آب در جلسه اخیر هیأت دولت مصوب شده است، گفت: 

تعرفه های جدید از سال آینده اجرایی خواهند شد.
به گزارش همشهری، پیش از این دولت در قالب تبصره۸ قانون 
بودجه سال1400، تعرفه گاز و برق را اصلاح و افزایش داده بود 
و حالا در روزهای آخر سال نوبت به آب رسیده است. به گفته 
این مقام ارشد وزارت نیرو، براساس این مصوبه، تعرفه آب برای 
مشترکانی که بیش از الگوهای تعیین شده مصرف کنند، افزایش 
خواهد یافت اما مشترکانی که براساس رعایت الگوهای تعیین 
شده مصرف داشته باشند، مشمول هیچ افزایشی نخواهند شد. 
محرابیان هدف از تغییر تعرفه را یک گام به سمت اصلاح رفتار 

مشترکان و رعایت الگوهای مصرف اعلام کرد.
افزایش تعرفه آب براساس قانون بودجه سال1400 صورت 
گرفته که آیین نامه آن به جای فروردین در واپسین روزهای 

اسفند سال نهایی و جهت اجرا ابلاغ شده است.

درخواست محرابیان از مشترکان
وزیر نیرو می گوید: معدود مشترکانی که مصارفی بیش از حد 
الگو دارند، باید بیشتر رعایت کنند؛ زیرا آب در شبکه شرب 
در سطح بسیار بالایی تصفیه و عمده آبی که در شبکه های 
شهری توزیع می شود، از بالاترین سطح استانداردها برخودار 
هستند. او توضیح می دهد: در اغلب کشورهای جهان آبی که 
در شبکه شهری توزیع می شود آب بهداشتی است، درحالی که 
در شبکه های آب ایران این آب هم بهداشتی و هم قابل شرب 
است. برای تامین، انتقال و تصفیه و توزیع آب سرمایه گذاری های 
سنگینی می شود. او اضافه کرد: از طرفی منابع آبی محدود 
هستند و سرمایه گذاری های عظیمی انجام شده است، بنابراین 

ضرورت دارد این آب را با حداکثر صرفه جویی مصرف کنیم.
به گفته محرابیان، این آیین نامه و قانون تأکید دارد، تا افرادی 
که مصرف غیرمعقول دارند، به صورت پلکانی نرخ تعرفه آنها 

افزایش خواهد یافت.

قانون بودجه چه می گوید؟
قانون بودجه امسال وزارتخانه های نفت و نیرو را موظف می سازد 
در سال1400 تعرفه های آب، برق و گاز مشترکین خانوارهای 
کشور را به گونه ای اصلاح کنند که با رعایت مناطق جغرافیایی 
کشور، تعرفه مشترکان کم مصرف خانوارهای محروم تحت 
پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی برابر صفر، مشترکان 
تا الگوی مصرف به صورت یارانه ای و مشترکان پرمصرف بالاتر 
از الگوی مصرف به صورت غیریارانه ای و براساس الگوی افزایش 
پلکانی )آی.بی.تی( تعیین شود. تعرفه به نرخ صفر آب خانوارهای 
مذکور براساس بعد خانوار محاسبه می شود. البته میزان افزایش 
تعرفه مشترکان پرمصرف بالاتر از الگوی مصرف باید حداقل 
به اندازه ای تعیین شود که بارمالی رایگان کردن تعرفه مشترکان 
کم مصرف را جبران کند و به تامین منابع جدید نیاز نداشته 
باشد. اصلاح تعرفه های آب، برق و گاز به استناد قانون بودجه 
امسال در شرایطی صورت می گیرد که باید منتظر نهایی شدن 
قانون بودجه سال آینده بود و دید که بازهم تعرفه ها افزایش 

می یابد یا نه؟

تصمیم جدید دولت چیست؟
براساس مصوبه  هفته پیش دولت، صورتحساب مشترکان کم 
مصرف، یعنی مشترکان خانگی با مصرف تا یک سوم الگوی 
مصرف تعیین شده سال1394 و مشترکان تحت پوشش کمیته 

امداد و سازمان بهزیستی رایگان خواهد بود.
اما مشترکان آبی که مصرف بالاتر از الگو داشته باشند، باید 
پول بیشتری بپردازند. میزان افزایش بهای آب این دسته از 
مشترکان براساس ضرایب مختلف تعیین شده است و تعرفه 
آب مشترکان خانگی با مصرف بالاتر از الگوی مصرف بسته به 
ضرایب اعلام شده نسبت به قیمت غیریارانه ای شامل مجموع 
هزینه تامین آب محاسبه و دریافت خواهد شد. هزینه تامین آب 
شامل هزینه توزیع آب و جمع آوری فاضلاب به اضافه مقادیر 
غیریارانه ای هزینه آب خام و انرژی برق برای پمپاژ آب می شود 
که نسبت به مازاد مصرف الگوی تعیین شده به صورت پلکانی 
حساب و از مشترکان گرفته خواهد شد. براساس مصوبه جدید 
دولت متوسط تعرفه آب مصارف صنعتی، عمومی غیرآموزشی 
و دستگاه های اجرایی و تجاری به ترتیب براساس ضرایب یک 

و 1.5 نسبت به هزینه تامین آب محاسبه و دریافت می شود.
دولت همچنین به وزارت نیرو مجوز داده در صورت محدودیت 
در تامین آب مشترکان، جریان آب مشترکان با مصرف بیش 

از 2برابر الگو را با اعلام اخطار قبلی به صورت موقت قطع کند.

نرخ های جدید آب
با تصمیم جدید هیأت وزیران نرخ فروش آب تولیدی آب 
شیرین کن ها در ایستگاه های توزیع آب در محل و در ظروف 
خریداران برای هر لیتر حداکثر معادل 40ریال برای سال آینده 
خواهد بود و نرخ فروش آب شیرین تولیدی بخش خصوصی 
که از طریق شبکه توزیع در اختیار مشترکان قرار می گیرد به 
ازای هر واحد مسکونی تا مصرف 10مترمکعب در ماه براساس 
تعرفه آب بهای خانگی حساب و برای مصرف بیشتر به ازای هر 
مترمکعب تا سقف قیمت قرارداد با بخش خصوصی حساب و 
دریافت می شود. اعضای دولت همچنین مصوب کرده اند که 
کارمزد دفع فاضلاب مشترکان خانگی 70درصد و غیرخانگی 
100درصد آب بهای مصرفی خواهد بود و تعرفه آب در کاربری 
خانگی روستایی معادل 50درصد و برای مشترکین غیرخانگی 
روستایی معادل 100درصد تعرفه آب نزدیک ترین شهر محاسبه 
شود و تعرفه آب شرب مشترکان تحت پوشش مناطق عشایری 

هم همانند آب شرب روستایی محاسبه خواهد شد.

نگران صندوق آیندگان
مهدی غضنفری، رئیس هیأت عامل 
صندوق توسعه ملی با تأکید بر لزوم تغییر 
رویه صندوق توسعه ملی می گوید: اگر 
صندوق تنها با روش تسهیلات دهی به کار 
خود ادامه دهد و به سرعت سبد دارایی خود را متنوع نکند 
چاره ای جز پذیرش سرنوشت تلخ حساب ذخیره ارزی ندارد. 
او یادآوری می کند: تمام کارشناسان معتقدند صندوق توسعه 
ملی باید همانند سایر صندوق های ثروت ملی جهان، سبد دارایی 
خود را تغییر داده و در بخش سرمایه گذاری به ویژه کم ریسک و 
پربازده وارد شود. غضنفری اصرار دارد باید صندوق توسعه ملی 
به صندوق ثروت ملی آیندگان تبدیل شود، اما این نگرانی اگر 
با بینش صحیح و تجربه جهانی همراه نشود، تردیدی وجود 
ندارد که شکست صندوق چون حساب ذخیره ارزی حتمی 
خواهد بود. به ویژه اینکه صندوق توسعه ملی با 2تهدید مواجه 
شده؛ نخست قلکی برای پوشش کسری بودجه دولت ها شدن و 
دیگری تبدیل شدن ماهیت صندوق به یک شبه بانک که می توان 
از تسهیلات آن بهره مند شد و منابع را به انحراف کشاند، اما پول 
و ثروت نسل امروز و فردا را به موقع بازنگرداند. این، گفته شخص 
اول اداره کننده صندوق توسعه ملی است که با اشاره به پرداخت 
40میلیارد دلار تسهیلات از منابع صندوق به بخش خصوصی 
و نهادهای عمومی غیردولتی اعتراف می کند: با کمال تأسف، 
با وجود همه تلاش ها منابع صندوق در بسیاری از این پروژه ها 
رسوب کرده که یکی از علل شکست عملکرد بانک های عامل 
در انجام درست تعهدات خود، پایین بودن توان و کفایت سرمایه 
آنهاست. نگرانی رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی و اعلام 
هشدار او را باید جدی گرفت و نگذاشت که صندوق ثروت ایرانیان 
به یک دالان شبه بانکی برای گرفتن تسهیلات، چه از مسیر بودجه 
دولت و چه به بهانه حمایت از تولید تبدیل شود. این صندوق باید 
ثروت تولید کند و اگر منابع آن ثروت آفرینی نکند، در آینده نه 

چندان دور همین صندوق آویزان دولت خواهد شد.

این دیگر بیمه نیست
  خبر: علی خضریان، سخنگوی کمیسیون 
اصل90 مجلس از ثبت طرح اصلاح قانون بیمه 
شخص ثالث خبر داد و گفت: در این اصلاحیه، 
صاحبان خودروهای لوکس باید با استفاده از بیمه 
بدنه، خسارات وارد شده به خودروی خود را تامین 
کنند تا به اقشار ضعیف جامعه هزینه اضافی تحمیل 

نشود.
  نقد: اراده جمعی از نمایندگان برای اصلاح 
چندباره قانون بیمه شخص ثالث نشان می دهد 
که کیفیت قانونگذاری در صنعت بیمه به دلیل 
فقدان شناخت قانون گذاران نسبت به مبانی علمی 
بیمه گری و غلبه نگاه حمایتی از اقشار ضعیف پایین 
آمده و بعید است که اصلاح دوباره قانون هم وضعیت 
را بهتر کند. این تصمیم نمایندگان در واقع به قاعده 
پرداخت خسارت در تصادفات مالی رانندگی براساس 
سازوکار خودروهای متعارف اشاره  غیرمستقیمی دارد 
که تنها نتیجه اش نارضایتی بوده است. اساسا تبدیل 
جامعه به افراد لوکس سوار و عادی سوار از مغلوبه شدن 
کیفیت سیاستگذاری ها در نتیجه شکاف طبقاتی و 
درآمدی حکایت دارد. مبنای بیمه گری بر پذیرش 
ریسک بیمه گران نزد شرکت های بیمه استوار 
شده و اگر قرار بر اصلاح باشد، چه بهتر که از دانش 
و تجربه خبرگان بیمه استفاده شود که نسخه ای 
مطمئن و متکی بر مبانی بیمه گری ارائه کنند. لازم 
است نمایندگان استحضار داشته باشند که انتقال 
بخشی از ریسک تصادفات رانندگی از مقصر حادثه 
به زیان دیده ریسک گریزی را در جامعه نهادینه و 

بیمه گری حرفه ای را تضعیف می کند.

چهره روز

نقد  خبر

گزارش

توسعه و ترویج فرهنگ 
انفاق، مواسات و تقویت 

سنت های اسلامی

1

اطمینان از تامین حداقل 
معیشت مردم و افزایش 

قدرت خرید آنها

3

تغییر نقش نهادهای 
حمایتی به توانمندسازی و 

توسعه ای در آینده

4

اجرای نظام چندلایه 
حمایتی مبتنی بر سطح 

درآمد خانوارها

2

تا 1.5برابر الگو

تا 2برابر الگو

تا 3برابر الگو

تا 4برابر الگو

بالاتر از 4برابر الگو

درصد

درصد

درصد

درصد

درصد

ضریب افزایش تعرفهمیزان مصرف بیشتر از الگو

50
75
150
200
400

5.341.000
نفر

کل ثبت نام های 
نهضت ملی مسکن

3.741.000
نفر

 ثبت نام  های 
مستقیم

1.600.000
نفر

 متقاضیان جامانده
از طرح اقدام ملی

 مردان مجرد 
بالای ۲3سال

435.397
نفر


